

Městys Drásov

Od: Městys Drásov <mestys@drasov.cz>
Odesláno: pondělí 29. listopadu 2021 16:31
Komu: .
Předmět: RE: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.
Přílohy: Sineo+25821112917280.pdf

Sledování: Příjemce Přečteno

Přečteno: 29.11.2021 19:18

Dobrý den,
v příloze Vám poskytujeme Vámi požadované informace dle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.
S pozdravem

Iva Štěpánková
referent městyse

From: .
Sent: Tuesday, November 9, 2021 7:58 PM
To: mestys@drasov.cz
Subject: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dobrý den,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám městys Drásov o poskytnutí informací ve formě usnesení ze schůzí Rady městyse Drásov konaných v období od 1. 5. 2021 do 31. 10. 2021.

Prosím o zaslání odpovědi v elektronické formě na tuto e-mailovou adresu.

Děkuji.

**Usnesení ze zasedání Rady městyse Drásov
konané dne 10. 5. 2021**

1. Schválení programu zasedání

Rada městyse schvaluje předložený program.

2. Právní zastupování městyse Drásov – ÚP

Rada městyse Drásov bere na vědomí udělení plné moci advokátní kanceláři Dohnal a Bernard k právnímu zastupování městyse Drásov v případě žaloby na nový územní plán městyse Drásov.

3. Výzva k podání nabídky – dům pro seniory Drásov

Rada městyse Drásov schvaluje výzvu k podání nabídky na zhotovení projektové dokumentace na investiční akci – Dům pro seniory Drásov.

4. Výpověď smluv těžební a pěstební činnosti.

Rada městyse Drásov schvaluje výpověď smluv o provádění pěstebních a těžebních činností se společností Dřevo Málek a to dle ustanovení těchto smluv s výpovědní lhůtou 2 a 3 měsíce.

5. Schválení dohody o provedení práce – paní Kuběnová

Rada městyse Drásov schvaluje uzavření dohody o provedení práce s paní Ludmilou Kuběnovou, nar. 23. 7. 1949, bytem Všechnovice 67 na zajištění pěstebních činností v lesích v majetku městyse Drásov.

6. Příspěvek mikroregionu Čebínka - cyklostezka

Rada městyse Drásov schvaluje úhradu příspěvku Mikroregionu Čebínka ve výši 1 000 000,- Kč na výstavbu cyklostezky.

7. Vyhodnocení výběrového řízení – projekt Sběrný dvůr Drásov

Rada městyse Drásov schvaluje výsledky výběrového řízení na projektovou dokumentaci Sběrný dvůr Drásova a uzavření smlouvy o dílo s Ing. Radkem Valou, který v rámci výběrového řízení podal nejvýhodnější cenovou nabídku.

8. Vyhodnocení výběrového řízení – stánek pro občerstvení Drásov

Rada městyse Drásov schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení přístřešku pro občerstvení v rámci výstavby Kulturního areálu městyse Drásov s panem Jakubem Odehnalem, Čebín č. 165, za konečnou cenu ve výši 285 000,- Kč.

9. Prominutí nájemného

Rada městyse Drásov schvaluje prominutí nájemného nájemníkům nebytových prostor v majetku městyse Drásov, kteří v důsledku vládních nařízení museli uzavřít své provozovny a to paní Ivetě Pavlouškové – kadeřnictví, paní Andree Andělové – kadeřnictví od 27.12.2020 – 2.5.2021 a paní Kateřině Trčkové – masáže za období 1.4.2021 – 2.5.2021. Prominutí nájmu se datově vztahuje k období, kdy byly provozovny reálně uzavřeny.

10. Schválení provozního řádu sportoviště Drásov

Rada městyse Drásov schvaluje provozní řád sportoviště Drásov.

11. Schválení odměny ředitele školy

Rada městyse Drásov schvaluje odměnu ředitele školy ZŠ a MŠ TGM Drásov Mgr. Kateřině Vaverové ve výši 30 000,- Kč.

Zdeněk Sítař
místostarosta

Mgr. Martina Bočková
starostka

**Usnesení ze zasedání Rady městyse Drásov
konané dne 2. 6. 2021**

1. Schválení programu zasedání

Rada městyse schvaluje předložený program.

2. Žaloba ÚP Drásov – vyjádření odpůrce na vědomí

Rada městyse Drásov vzala na vědomí odeslání vyjádření odpůrce – městyse Drásov k návrhu na zrušení opatření obecné povahy – Územního plánu Drásov na Krajský soud Brno prostřednictvím advokátní kanceláře Dohnal Bernard.

3. Dodatek k veřejnoprávní smlouvě – MÚ Tišnov, přestupková agenda

Rada městyse Drásov schvaluje dodatek č. 1 k veřejnosprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků uzavřené s městem Tišnovem, kterým se zvyšuje příspěvek obce na 3 000 Kč,- za jeden projednaný přestupek.

4. Rekonstrukce kříže – Michaela Mrázová, cenová nabídka

Rada městyse Drásov schvaluje rekonstrukci kříže z roku 1900 na základě cenové nabídky zpracované restaurátorkou Michaelou Mrázovou a pověřuje starostku městyse Mgr. Martinu Bočkovou objednávat díla.

5. Žádost SDH Drásov – dovybavení zásahové jednotky

Rada městyse Drásov schvaluje dovybavení zásahové jednotky SDH Drásov v hodnotě 26 000,- Kč.

6. Žádost SDH Drásov – finanční a technická pomoc při oslavách 140. výročí SDH Drásov

Rada městyse Drásov schvaluje technickou pomoc SDH Drásov při oslavách 140. výročí SDH Drásov a to zapůjčení pivních setů a skákacího hradu. Dále rada městyse pro SDH Drásov schvaluje mimořádnou dotaci – příspěvek z rozpočtu městyse ve výši 10 000,- Kč.

7. Stanovení názvů ulic

Rada městyse Drásov projednala výsledky ankety – návrhy občanů na stanovení názvů ulic. Z těchto návrhů rada vybrala část názvů, které doporučí zastupitelům ke schválení, část názvů stanovila Rada sama, některé názvy nebyly stanoveny. Další jednání v této oblasti proběhne na pracovní schůzi zastupitelů před nejbližším zasedáním zastupitelstva městyse Drásov.

8. Oprava hrobu na náklady obce

Rada městyse Drásov schvaluje opravu opuštěného hrobu bývalého drásovského starosty Františka Ondráčka na obecní náklady a svépomocí zaměstnanců obce.

9. Mimořádný vklad Drásovské servisní s.r.o.

Rada městyse Drásov schvaluje mimořádný finanční vklad společnosti Drásovská servisní s.r.o. ve výši 500 000,- Kč.

10. Žádost o umístění FVE panelů

Rada městyse Drásov schvaluje žádost Ing. Zdeňka Lebiše, jednatele společnosti ign.cz internet, s.r.o. o povolení umístění fotovoltaických panelů na střechu budovy č.p. 64 (hasičská zbrojnice).

11. ZŠ Drásov – žádost o schválení nákupu průmyslové myčky

Rada městyse Drásov schvaluje žádost ředitelky ZŠ a MŠ TGM Drásov Kateřiny Vaverové o schválení nákupu průmyslové myčky nádobí v ceně 82 851,- Kč s DPH.

12. Bonita – cenová nabídka na rozšíření dětského hřiště za OÚ

Rada městyse Drásov schvaluje cenovou nabídku společnosti Bonita Group Service na dodávku a instalaci herních prvků na dětské hřiště za OÚ Drásov v ceně 145 771,- Kč a pověřuje starostku městyse Mgr. Martinu Bočkovou objednáním díla.

Zdeněk Sítař
místostarosta

Mgr. Martina Bočková
starostka

**Usnesení ze zasedání Rady městyse Drásov
konané dne 23. 6. 2021**

1. Schválení programu zasedání

Rada městyse schvaluje předložený program.

2. Výběrové řízení „Veřejné osvětlení Drásov, etapa II.+III.“

Rada městyse Drásov schvaluje cenovou nabídku v rámci výběrového řízení „Veřejné osvětlení Drásov, etapa II.+III.“ se společností Eltis Elektro, Luboš Zeman, Maršov 190, 664 71 Maršov, která předložila nejnižší cenu 2 450 138,- Kč včetně DPH.

Zdeněk Sítař
místostarosta

Mgr. Martina Bočková
starostka

**Usnesení ze zasedání Rady městyse Drásov
konané dne 12. 7. 2021**

1. **Schválení programu zasedání**
Rada městyse schvaluje předložený program.
2. **STRABAG – cenová nabídka protipovodňová opatření**
Rada městyse Drásov schvaluje cenovou nabídku na zhotovení protipovodňových opatření – zbudování propustku přes komunikaci k parku za účelem svedení dešťových a přívalových srážek do potoka ve výši 111 929,- Kč vč. DPH.
3. **Žádost o poskytnutí dotace - Tamtam**
Rada městyse Drásov neschvaluje žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse Drásov společnosti TAMTAM, Jungmannova 25 Olomouc, na sociální terénní službu rané péče. ve výši 10 000,- Kč s odkazem na precedentní usnesení Rady městyse Drásov o poskytování individuálních dotací výhradně spolkům a organizacím městyse Drásov. Sociální a terénní služby navíc mají být dle názoru členů rady hrazeny ze státního rozpočtu – MPSV ne z rozpočtu obcí.
4. **Dodatek smlouvy o dílo č. 1 – Balastav – rekonstrukce kanceláří**
Rada městyse Drásov schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo se společností BalaSTAV, Drásov č. 277, kterým se mění rozsah díla a cena díla se zvyšuje o 84 698,- Kč bez DPH dle přiloženého soupisu prací.
5. **Ing. Michal Kovář – cenová nabídka na projekční práce**
Rada městyse Drásov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností Design for landscape s.r.o. zastoupené Ing. Michalem Kovářem PhD., se sídlem Tišnov, Halasova 995 na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti na akci: Biocentrum Drásov v celkové výši 205 700,- Kč vč. DPH.
6. **EMPEMONT – cenová kalkulace rozhlas**
Rada městyse Drásov schvaluje cenovou nabídku společnosti EMPEMONT Železničního vojska 1472, Valašské Meziříčí na rozšíření bezdrátového místního rozhlasu ve výši 168 298,90 Kč vč. DPH.
7. **Schválení řádu veřejného pohřebiště**
Rada městyse Drásov schvaluje nový Řád veřejného pohřebiště městyse Drásov, kterým je upraven provoz veřejného pohřebiště v městysi Drásov.

8. Rozpočtové opatření č. 2

Rada městyse Drásov schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021.

9. Příspěvek Sokol Drásov – „babské nehody“

Rada městyse Drásov schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse Drásov ve výši 6 000,- Kč spolku TJ Sokol Drásov na zakoupení kostýmů pro „babské nehody“- taneční vystoupení drásovských žen v rámci kulturních akcí městyse Drásov.

10. Majetkoprávní záměr – pronájem tělocvičny

Rada městyse Drásov schvaluje vyhlášení majetkoprávního záměru na pronájem nebytových prostor tělocvičny a přilehlých sociálních zařízení objektu Drásov č.p. 167 o celkové výměře 960 m² za účelem sportovních a tělovýchovných činností.

11. Smlouvy o zápůjčce – Drásovská servisní s.r.o.

Rada městyse Drásov schvaluje Smlouvu o zápůjčce se společností Drásovská servisní s.r.o na nákup žacího stroje a dalších investic souvisejících s chodem společnosti a Smlouvu o zápůjčce na úhradu vrtných prací a dalších investic souvisejících s chodem společnosti.

12. EG.D, a.s., smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k p.č. 755/2, 757/2, 760/2, 916/14, 916/36, 917/1, 917/2 k.ú. Drásov.

Rada městyse Drásov schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k p.č. 755/2, 757/2, 760/2, 916/14, 916/36, 917/1, 917/2 k.ú. Drásov v rámci stavby "Drásov,sm.NNk,Vrba,p.č.760/1" v celkové výši 2 800,- Kč bez DPH.

13. Petr Hradský – cenová nabídka zpevněná plocha pod kontejnery a parkoviště

Rada městyse Drásov schvaluje cenovou nabídku fy Petr Hradský, Čebín 34, 664 23 Čebín, na provedení zemních stavebních prací - výstavbu zpevněných ploch pod kontejnery a parkoviště za úřadem městyse Drásov v celkové výši 140 911,- Kč vč. DPH.

14. Samsonstav – cenová nabídka parket u sportoviště

Rada městyse Drásov schvaluje cenovou nabídku od firmy SAMSONSTAV s.r.o. na zhotovení parketu u sportoviště ve výši 160 103,- Kč bez DPH.

Zdeněk Sítař
místostarosta

Mgr. Martina Bočková
starostka

**Usnesení ze zasedání Rady městyse Drásov
konané dne 1. 9. 2021**

1. **Schválení programu zasedání**
Rada městyse schvaluje předložený program.
2. **Žádost o souhlas k vyřazení majetku - ZŠ a MŠ Drásov**
Rada městyse Drásov schvaluje vyřazení majetku ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Drásov dle přílohy.
3. **Žádost o schválení odpisového plánu školy**
Rada městyse Drásov schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola T.G. Masaryka Drásov dle přílohy.
4. **Žádost o schválení pořízení majetku v rámci rekonstrukce LAN sítě ZŠ**
Rada městyse Drásov schvaluje pořízení majetku v rámci rekonstrukce LAN sítě a WIFI v budově ZŠ Drásov č.p. 167 v hodnotě 171 299, 70 Kč s DPH.
5. **Oprava chodníku – ul. Všechnovická – cenová nabídka**
Rada městyse Drásov schvaluje cenovou nabídku pana Petra Hradského, Čebín č. 34 na rekonstrukci chodníku ul. Všechnovická – část za mostem ve výši 498 595,- Kč bez DPH. Vzhledem k urgentní situaci, kdy jsou opakovaně poškozována vozidla o zvýšené a špatně uložené nájezdové silniční obrubníky a vzhledem k havarijnímu stavu chodníku, kdy hrozí nebezpečí úrazu chodců, přistoupila rada městyse Drásov k výjimce ze Směrnice městyse Drásov k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a k přímému zadání zakázky panu Hradskému. Cenová nabídka pana Hradského koresponduje s cenami v místě obvyklými a dle provedeného průzkumu trhu nemají stavební firmy v regionu volné kapacity dílo v dohledné době provést. Rada městyse pověřuje starostku městyse objednáním uvedeného díla za uvedenou cenu. Zároveň rada městyse pověřuje radního Miroslava Beneše, aby dílo koordinoval a působil jako technický dozor investora.
6. **Stanovení hodnotící komise – studie dům pro seniory**
Rada městyse Drásov stanovuje jako členy hodnotící komise pro hodnocení architektonických studií – dům pro seniory Drásov všechny členy rady.
7. **Uzavření nájemních smluv – pronájem sportovní haly**
Rada městyse Drásov schvaluje uzavření nájemních smluv na pronájem prostor tělocvičny v ZŠ Drásov dle předloženého rozpisu nájmu. Vzhledem k principu zachování proporcionality využití sportovní haly nelze požadavkům VS Drásov vyhovět.

- 8. Schválení odpisového plánu městyse Drásov na rok 2021**
Rada městyse Drásov schvaluje odpisový plán na rok 2021.
- 9. Rozpočtové opatření č. 3**
Rada městyse Drásov schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2021.
- 10. Dodatek ke smlouvě, Vodafone Czech Republik a.s**
Rada městyse Drásov schvaluje uzavření dodatku č.:1-277744688743 ke smlouvě č.:1-1769209925_0 na poskytování zvýhodněných podmínek při prodeji zboží a při poskytování služeb s Vodafone Czech Republik a.s.
- 11. Smlouva o dílo: Veřejné osvětlení Drásov, etapa II.+III**
Rada městyse Drásov schvaluje uzavření smlouvy o dílo s Lubošem Zemanem, IČO:74700880 na dodání a montáž svítidel v rámci stavební akce: Veřejné osvětlení Drásov, etapa II.+III, v celkové výši 2 450 138,- Kč s DPH.
- 12. Dodávka výložníků Elqa**
Rada městyse Drásov schvaluje nákup výložníků pro nová svítidla na ul. Všehovické od společnosti Elqa za cenu 56 218,- Kč bez DPH.

Zdeněk Sítař
místostarosta

Mgr. Martina Bočková
starostka

**Zápis ze zasedání Rady městyse Drásov
konané dne 22. 9. 2021**

1. Schválení programu zasedání

Rada městyse schvaluje předložený program.

2. Návrh pojistné smlouvy – Generali – stánek pro občerstvení

Rada městyse Drásov schvaluje uzavření smlouvy na pojištění stánku pro občerstvení v majetku městyse Drásov, stojící na p.č. 1886 za částku 2 554,- Kč ročně.

3. Projednání výsledků výběrového řízení – Dům pro seniory Drásov, arch. studie

Rada městyse Drásov schvaluje výsledky výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na zhotovení projektové dokumentace na základě předložených architektonických studií – Dům pro seniory Drásov, kdy nejlépe hodnocenou nabídku podala společnost knesl kyněl architekti s.r.o., Šumavská 416/15, Brno, 602 00 a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s touto společností.

4. ZŠ Drásov – žádost o pořízení dataprojektorů

Rada městyse Drásov schvaluje pořízení dvou interaktivních dataprojektorů a tabulí pro ZŠ T.G.M. Drásov a převedení prostředků na jejich pořízení z rezervního fondu do fondu investic.

5. EG.D, a.s., smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k p.č. 2583/4, 2586/2 k.ú. Drásov

Rada městyse Drásov schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k p.č. 2583/4, 2586/2 k.ú. Drásov v rámci stavby "Drásov,roz.NNk,Novotný,pč.2586/1" v celkové výši 3100,- Kč bez DPH.

6. Příkazní smlouva, zápis územní studie lokalita Trávnické

Rada městyse Drásov **schvaluje** uzavření příkazní smlouvy s fyzickou osobou Ing. Jan Šíma, B. Smetany 10, České Budějovice, osobou oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 stavebního zákona, v platném znění pro pořízení územní studie a **bere na vědomí** návrh územní studie Drásov – lokalita „TRÁVNICKÉ“.

7. Schválení finanční půjčky Drásovské servisní s.r.o. na nákup komunální techniky

Rada městyse Drásov projednala finanční půjčku Drásovské servisní s.r.o. na nákup komunální techniky – příkopové sekačky Rybářtech RSR 42 P včetně montáže a přípravy nakladače ve výši 320 000,- Kč.

Zdeněk Sítař
místostarosta

Mgr. Martina Bočková
starostka

**Usnesení ze zasedání Rady městyse Drásov
konané dne 13. 10. 2021**

1. Schválení programu zasedání

Rada městyse schvaluje předložený program.

2. Artory – cenová nabídka na zpracování žádostí o dotace - MMR

Rada městyse Drásov schvaluje cenovou nabídku a uzavření smlouvy o dílo (objednávky) se společností Artory-Colsulting s.r.o., Evaldova 2099/34a, 787 01 Šumperk na zpracování žádostí o dotace z MMR podprogram Podpora obnovy a rozvoje venkova: dotační titul H: Lodě u potoka – 2 500,- Kč bez DPH, dotační titul A – Rekonstrukce místní komunikace Nová – 16 500,- Kč bez DPH, dotační titul E – Rekonstrukce obecního úřadu ve výši 16 500,- Kč bez DPH.

3. Schválení SOD – byty hasička

Rada městyse Drásov schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností Balastav s.r.o., Drásov č. 277 na výstavbu dvou obecních bytů v objektu podkroví č.p. 133, s termínem dokončení díla do 31. 3. 2022.

4. Cenová nabídka Bonita Drásov – herní balanční prvky

Rada městyse Drásov schvaluje cenovou nabídku společnosti Bonita Group Service s.r.o. Drásov č. 583 na dodávku herních balančních prvků na dovybavení dětského hřiště u drásovského sportoviště ve výši 103 092,- Kč s DPH a pověřuje starostku vytvořením objednávky.

5. Stanovení ceníku za služby JSDH Drásov

Rada městyse Drásov schvaluje ceník prací JSDH Drásov dle předloženého návrhu.

6. Návrh dodatku k nájemní smlouvě – Římskokatolická farnost Drásov

Rada městyse Drásov schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě uzavřené mezi městysem Drásov a Římskokatolickou farností Drásov dne 6. 6. 2019, kterým se mění čl. III. Doba trvání nájmu do 31. 12. 2049.

7. Rozpočtové opatření č. 4

Rada městyse Drásov schvaluje rozpočtové opatření č. 4.

8. MUDr. Antonínová, žádost o snížení ceny vodného a stočného

Rada městyse Drásov schvaluje snížení úhrady vodného a stočného z důvodu uzavření ordinace od 1.10. 2020 do 10.1.2021. Částka, o kterou se vyúčtování vodného a stočného snižuje činí 1 726,- Kč. Celková cena vodného a stočného ordinace ANDENTAL s.r.o. činí 5 053,- Kč.

Zdeněk Sítař
místostarosta

Mgr. Martina Bočková
starostka